Протокол
заседания Инвестиционной рабочей группы в Усть – Большерецком муниципальном районе (далее – Рабочая группа)

14.05.2018                                                                                                            с. Усть-Большерецк

Присутствовали:

	Глава Усть-Большерецкого муниципального района, председатель Рабочей группы

Деникеев К.Ю.

	Заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, заместитель председателя Рабочей группы

                 Козьмина Н.В.

	Заместитель руководителя – начальник отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

     Ермолова А.В.

	Консультант отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого района, секретарь Рабочей группы

                Кабиева Ю.Н.

	Руководитель Управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Васильева И.И.

	Руководитель Финансового управления Администрации  Усть-Большерецкого муниципального района

    Заместитель председателя – начальник отдела имущественных
    отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом
    Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;

	                Власова А.И.

                Бокова Н.Н.

	Руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

    Ерошевская О.В.

	Начальник отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого района
	Щербакова Ю.А.

	Руководитель комитета жилищно – коммунального хозяйства, топливно – энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	             Левченко А.В.

Заместитель руководителя – начальник отдела бюджетного                              Синатос М.Н.
планирования и анализа Финансового управления
Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;

Глава (заместитель Главы) Администрации Усть-Большерецкого                - по согласованию
сельского поселения

Глава (заместитель Главы) Администрации Кавалерского сельского        - по согласованию
поселения

Глава (заместитель Главы) Администрации Апачинского сельского        - по согласованию
поселения

Глава (заместитель Главы) Администрации Октябрьского сельского        - по согласованию
поселения

                                                                                       ________________________________________________________________________________
1.	Отчет о реализации Плана – прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть – Большерецкого муниципального района на период до 2025 года на 31.12.2018 года.
(Деникеев К.Ю., Козьмина Н.В., Ермолова А.В.)

РЕШЕНИЕ:

            1.1      Отчет о реализации Плана – прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть – Большерецкого муниципального района на период до 2025 года за 2 полугодие 2017 года принять к сведению.
            1.2  Руководителям структурных подразделений Администрации Усть – Большерецкого муниципального района принимать исчерпывающие меры по реализации проектов, включенных в План – прогноз привлечения инвестиций в экономику Усть – Большерецкого муниципального района на период до 2025 года.
1
2
предложений.

________________________________________________________________________________
2.	О проекте распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.09.2014 № 235 «Об утверждении Плана-прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года».
                                                                   (Козьмина Н.В.)

        Козьмина Н.В. – В целях активизации инвестиционной деятельности, повышения инвестиционной привлекательности, создания благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности в Усть-Большерецком  муниципальном районе распоряжением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.09.2014 № 235 (с изменениями от 20.09.2017 № 230) утвержден План-прогноз привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года (далее – План-прогноз).
        Структурным подразделениям Администрации Усть-Большерецкого муниципального района и Главам городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района было направлено письмо о предоставлении отчета о ходе реализации Плана-прогноза за 2 полугодие 2017 года, а также разработать предложения по актуализации Плана-прогноза.
        На основании представленной информации:
                        1)     за 2 полугодие 2017 года проведена следующая работа:
        - произведён ремонт канализационной сети в Озерновском городском поселении на сумму 763,2 тыс.руб.;
        - произведено устройство  площадок под установку  10 мусоросборных контейнеров, приобретение 20 мусоросборных контейнеров для Озерновского городского поселения на сумму 1443,64 тыс.руб.(проект реализован)
        - произведён ремонт элементов детских площадок в Озерновском городском поселении на сумму 3476,3 тыс.руб.;
        - произведен ремонт уличных сетей наружного освещения в Озерновском городском поселении, установлено 8 опор на сумму 723,0 тыс.руб.;
        - произведён ремонт и восстановление детских и других придомовых площадок в Озерновском городском поселении на сумму 150,0 тыс.руб. (проект реализован);
       - произведён ремонт автомобильных дорог и тротуаров в Озерновском городском поселении на сумму 6 666,5 тыс.руб. (проект реализован);

        2) предложено перенести сроки реализации мероприятий по 21 проекту, в том числе:
        -  по 1 проекту срок реализации перенести с 2017-2019 гг. на 2019-2020 гг.;
        - по 1 проекту срок реализации перенести с 2017-2018 гг. на 2019-2020 гг. (строительство очистных сооружений биологической очистки сточных вод и канализационного коллектора в с. Запорожье (включая разработку ПСД));
        - по 2 проектам срок реализации перенести с 2018-2020 гг. на 2019-2020 гг. (строительство очистных сооружений биологической очистки сточных вод и канализационного коллектора в п. Озерновский (включая разработку ПСД), капитальный ремонт канализационной сети с. Апача));
                   - по 1 проекту срок реализации перенести с 2018-2019 гг. на 2018-2019 гг. (строительство модульных электрокотельных в п. Озерновский (включая разработку ПСД));
                   - по 1 проекту срок реализации перенести с 2018-2020 гг. на 2018-2020 гг. (строительство системы теплоснабжения жилого фонда в п.Озерновский (включая разработку ПСД);
      - по 4 проектам срок реализации перенести с 2018 г. на 2019 г.;
      - по 3 проектам срок реализации перенести с 2017 г. на 2019 гг. (капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки) Запорожского сельского поселения; капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним Октябрьского городского поселения; капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним Запорожского сельского поселения;);
        - по 1 проекту срок реализации  перенести с 2017 г. на 2018 г.  (ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения в Апачинском сельском поселении)»;

         С учетом вышеперечисленных изменений Управлением экономической политики был подготовлен проект распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.09.2014 № 235 «Об утверждении Плана-прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года».

Прошу членов Инвестиционной рабочей группы ознакомиться с данным проектом.

Если у членов Рабочей группы больше нет вопросов и предложений, то выношу на голосование:
Кто за то, что бы принять План-прогноз привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года с учетом поступивших предложений.
Голосовали:
- «за» - 15 человек;
- «против» - нет;
- «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ:

            2.1  Принять План-прогноз привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года с учетом поступивших предложений.
            2.2  Управлению экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района направить проект распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.09.2014 № 235 «Об утверждении Плана-прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года» Главе Усть-Большерецкого муниципального района для утверждения.

Председатель Комиссии                                                                              	К.Ю. Деникеев

Секретарь Комиссии                                                                         		Ю.Н. Кабиева

                                                                             Членам Инвестиционной рабочей группы
                                                                             в Усть – Большерецком муниципальном
                   районе

[bookmark: _GoBack]Доводим до Вашего сведения, что 14 мая 2018 года в 15-00 в Актовом зале Администрации Усть-Большерецкого муниципального района состоится заседание Инвестиционной рабочей группы в Усть – Большерецком муниципальном районе (далее – Рабочая группа).

ПОВЕСТКА заседания:

            1. Проект распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 25.09.2014 № 235 «Об утверждении Плана – прогноза привлечения инвестиций в экономику Усть-Большерецкого муниципального района на период до 2025 года».

    Докладчик:
    Козьмина Н.В., заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

Протокол

з

аседания

Инвестиционной рабочей группы

в Усть

–

Большерецком

муниципальном районе

(далее

–

Рабочая группа

)

14

.05.2018

с.

Усть

-

Большерецк

Присутствовали:

Глав

а

Усть

-

Большерецкого муниципальног

о района, председатель

Рабочей группы

Деникеев

К

.

Ю

.

Заместитель Главы Администрации

Усть

-

Больш

ерецкого

муниципального района,

заместитель

председател

я

Рабочей

группы

Козьмина Н.В.

Заместитель руководителя

–

начальник отдела прогнозирования и

экономического анализа в составе Управления экономической

политики

Администрации Усть

-

Большерецкого муниципального

района

Ермолова А.В.

Консультант отдела прогнозирования и экономического анализа в

составе Управления экономической политики Администрации

Усть

-

Большерецкого района, секретарь Рабочей группы

Кабиева Ю.Н.

Руководитель Управления образования

Администрации

Усть

-

Большерецкого муниципального района

Васильева

И

.

И

.

Руководитель

Финансового управления Администрации

Уст

ь

-

Большерецкого

муниципального

района

Заместитель председателя

–

начальник отдела имущественных

отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом

Администрации Усть

-

Большерецкого муниципального района;

Власова А.И

.

Бокова Н.Н.

Руководитель Управления

культуры, молодежи и спорта

Администрации Ус

ть

-

Большерецкого муниципального района

Ерошевская О.В.

Начальник отдела социальной поддержки населения

Администрации Усть

-

Большерецкого района

Щербакова

Ю

.

А

.

Руководитель комитета жилищно

–

коммунального хозяйства,

топливно

–

энергетич

еского

комплекса, транспорта, связи и

строительства А

дминистрации Усть

-

Большерецкого

муниципального района

Левченко А.В.

Заместитель руководителя

–

начальник отдела бюджетного                              Синатос М.Н.

планирования и анализа Финансового управления

Администрации Усть

-

Большерецкого муниципального района;

Глава (заместитель Главы) Администрации Усть

-

Большерецкого

-

по согласованию

сельского поселения

Протокол   з аседания  Инвестиционной рабочей группы   в Усть  –   Большерецком  муниципальном районе   (далее  –   Рабочая группа )     14 .05.2018                                                                                                                    с.   Усть - Большерецк     Присутствовали:

Глав а  Усть - Большерецкого муниципальног о района, председатель  Рабочей группы      Деникеев   К . Ю .

Заместитель Главы Администрации  Усть - Больш ерецкого  муниципального района,  заместитель  председател я   Рабочей  группы                        Козьмина Н.В.

Заместитель руководителя  –   начальник отдела прогнозирования и  экономического анализа в составе Управления экономической  политики   Администрации Усть - Большерецкого муниципального  района             Ермолова А.В.

Консультант отдела прогнозирования и экономического анализа в  составе Управления экономической политики Администрации  Усть - Большерецкого района, секретарь Рабочей группы                     Кабиева Ю.Н.

Руководитель Управления образования  Администрации  Усть - Большерецкого муниципального района  Васильева   И . И .

Руководитель   Финансового управления Администрации    Уст ь - Большерецкого  муниципального  района            Заместитель председателя  –   начальник отдела имущественных            отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом        Администрации Усть - Большерецкого муниципального района;                     Власова А.И .                            Бокова Н.Н.

Руководитель Управления  культуры, молодежи и спорта   Администрации Ус ть - Большерецкого муниципального района           Ерошевская О.В.

Начальник отдела социальной поддержки населения   Администрации Усть - Большерецкого района  Щербакова   Ю . А .

Руководитель комитета жилищно  –   коммунального хозяйства,  топливно  –   энергетич еского  комплекса, транспорта, связи и  строительства А дминистрации Усть - Большерецкого  муниципального района                 Левченко А.В.

Заместитель руководителя  –   начальник отдела бюджетного                              Синатос М.Н.   планирования и анализа Финансового управления    Администрации Усть - Большерецкого муниципального района;     Глава (заместитель Главы) Администрации Усть - Большерецкого                 -   по согласованию   сельского поселения